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لایندگی ها در هوای  آ
شهر مشهد نشان 
می دهد که 5درصد 
انتشار 
مونوکسیدکربن، 
بیش از 50درصد 
ذرات معلق و حدود 10درصد آلودگی 
ــوای شهر را خودروهای سنگین  هـ
ــاد می کنند. آن طور که  ــج ــی ای ــزل دی
کارشناسان می گویند، همین خودروها 
ــدی در ایجاد  ــ ــ نقشی 15 تا 30درص
وارونگی هوا دارند. همه این دلایل 
ــه اهمیت بررسی  ــ ــ ــافـ ــ ــ ــه اضـ ــ ــ بـ
عیب وایرادهای فنی این خودروها که 
به کاهش حوادث رانندگی و مرگ ومیر 
بر اثر آن منجر می شود، باعث شده 
است معاینه فنی برای خودروهای 
سنگین دیزلی نه تنها الزامی باشد، 
ــان کمتری نسبت به  ــ بلکه در زمـ
ــای سبک و با سخت گیری  ــودروه خ
بیشتری انجام شود. براساس قانون، 
کز  ــوز و اداره مرا ــج ــدور م ــ ــع ص ــرج م
ــــن، اداره  ــی ــگــ ــ ــن ینه فنی ســ معا
راه وشهرسازی است، اما از آنجایی که 
تردد و تعداد این خودروها در 
کلان شهرها زیاد است، شهرداری های 
ــت مرکز  ــاخـ ــوز سـ ــجـ ــن شهرها مـ ــ ایـ
معاینه فنی سنگین در داخل شهر را 
دارند. حالا شهرداری  مشهد اولین مرکز 
معاینه فنی درون شهری خودروهای 
سنگین را در شرق کشور ساخته است؛ 
مرکزی که زمان خروج اتوبوس ها و 
خودروهای سنگین عمرانی و خدمات 
شهری را از شش ساعت به دو ساعت 

کاهش می دهد.

20میلیاردتومان،هزینهساختمرکز 

معاینهفنی

ــنگ ساخت پنجمین مرکز  ــلـ کـ

معاینه فنی خودروهای سنگین شهر 
مشهد که اولین مرکز درون شهری 
برای این خودروها به حساب می آمد، 
سال1399 به زمین زده شد. شهرداری 
برای ساخت این پروژه 8میلیارد تومان 
اعتبار کنار گذاشت و مدیرعامل وقت 
سازمان حمل ونقل و بار درون شهری 
شهرداری مشهد اعلام کرد که این پروژه 
شش ماهه به پایان خواهد رسید. اما 
فرایند ساخت مرکز معاینه فنی سنگین 
مشهد از سال1399 تا 1400 آن طور که 
بایدوشاید پیش نرفت و چندین بار بنا 
به دلایلی مختلف، متوقف شد تا اینکه 
با حل وفصل مشکلاتی که بر سر راه این 
ــت، ساخت وساز مرکز  ــروژه قرار داش پ
عت  سر مشهد  سنگین  ینه فنی  معا
گرفت و تقریبا در کمتر از یک سال آماده 

بهره برداری شد.
شهردار مشهد با بیان 
اینکه یکی از راه های 
کنترل آلودگی هوا در 
مشهد احداث مرکز 
معاینه فنی 
ــاری  ــ خودروهای ب
سنگین درون شهری است، گفت: این 
مرکز در زمینی به وسعت 7هزارو500 
مترمربع در ابتدای عصمتیه احداث  
شده است و به نوعی بزرگ ترین مرکز 
معاینه فنی خودروهای سنگین باری 

درون شهری در شرق کشور است.
ــاره به  محمدرضا قلندرشریف با اشـ
هزینه 20میلیارد تومانی شهرداری 
ــز معاینه فنی  ــرکـ ــرای احداث مـ ــ ــ ب
26آذر، ادامه داد: این مرکز دارای 
وزانه  دو خط معاینه فنی است و ر
ــه صورت میانگین می تواند چهل  ب
کند. با  ــرش  ــذی خودرو سنگین را پ
راه اندازی این مرکز، خودروهای باری 
سنگین و خودروهای عمومی مانند 
ــای شهری برای انجام  ــوبوس هـ اتـ
ــروج از شهر  معاینه فنی نیازمند خـ

نیستند.

ــرد: یکی دیگر  ک وی در ادامه تصریح 
ــز معاینه فنی  ــرکـ از مزیت های مـ
خودروهای سنگین باری درون شهری، 
هم جواری با توقفگاه  بزرگ سازمان 
ــکی از  ــــی و همچنین ی ــــوس ران ــوب ــ ات
 توقفگاه های خودروهای سنگین

 است.

ساختمرکزمعاینهفنی،فقطدر 

کلانشهرها

مدیرعامل سازمان 
ــار  ــ ــل بـ ــ ــقـ ــ ــل ونـ ــ ــمـ ــ حـ
درون شهری نیز در 
گفت وگو با خبرنگار 
ــان کرد:  ــیـ ــرآرا بـ ــ ــه ــ ش
ــروژه  ــ ــن پ ــ ساخت ای
به دلیل مشکلات مالی متوقف مانده 
بود و درحالی به ما تحویل داده شد که 
ــد پیشرفت فیزیکی  ــ ــ فقط 45درص
داشت؛ بنابراین با حل وفصل کردن 
ــت آن  ــاخ ــند س این مشکلات، فرای

سرعت گرفت و به پایان رسید.
ــا بیان اینکه  سیدجعفر شمس بـ
کز معاینه فنی  ــون، مرا ــان ــاس ق ــراس ب
ــر و  ــهـ ج از شـ ــد خار ــ ــای ــ سنگین ب

زیرمجموعه وزارت راه وشهرسازی 
باشند، گفت: کلان شهرها طبق 
همان قانون مجوز دارند که یک مرکز 
معاینه فنی سنگین در داخل شهر 
داشته باشند و این مرکز بیشتر برای 
خودروهای خود شهرداری ها مثل 
اتوبوس  و... یا خودروهای سازمان های 
دیگر استفاده خواهد شد. در مرکزی 
ــده، قرار  هم که در مشهد ساخته ش
ــور مربوط به معاینه فنی  ــ است ام
خودرو های سنگین شهرداری مانند 
اتوبوس و خودرو های آتش نشانی و 
دیگر خودرو های شهری انجام شود. 
ضمن اینکه از خروج این خودرو ها از 
شهر جلوگیری می شود تا وقفه زیادی 
در ارائه خدمات به همشهریان ایجاد 

نشود.

صرفهجوییزمان،معادلخرید7 

اتوبوس

کید بر کاهش زمان  وی در ادامه و با تأ
خروج اتوبوس ها و سایر خودروهای 
ــافت  ــرای دری ــ خدماتی شهرداری ب
کارکرد آن ها  معاینه فنی و افزایش 
به دلیل ساخت این مرکز در دل شهر، 

ــای کاهش  ــ کرد: یکی از راه ه تصریح 
سرفاصله حضور اتوبوس در ایستگاه ها، 
کاهش توقف آن ها به دلایل مختلف 
ــا پیش از افتتاح این مرکز،  است. ت
میانگین خروج اتوبوس از خط برای 
ــدود شش  ــ ــافت معاینه فنی، ح دریـ
ساعت بود و با افتتاح مرکز معاینه فنی 
26آذر، این زمان به دو ساعت کاسته 
کنون 1700  شد. شمس ادامه داد: ا
ناوگان فعال در مشهد داریم که باید 
هر سه ماه یک بار معاینه فنی شوند و 
با این کاهش چهارساعته معطلی برای 
معاینه فنی، 27هزار ساعت خدمت در 
یک سال به نفع مردم و شهر خواهد شد. 
براساس محاسباتی که انجام شده، این 
صرفه جویی زمانی باعث کاهش توقف 
اتوبوس ها و معادل خرید هفت اتوبوس 

برای شهر مشهد است.
البته علاوه بر اتوبوس ها، خودروهای 
سازمان عمران، خودروهای حمل 
ــوبوس ها دیگر  ــه و... هم مثل ات ــال زب
نیازی نیست بیش از شش ساعت 
ج شوند و  برای معاینه فنی از خط خار
 میزان کارکرد آن ها افزایش پیدا خواهد

 کرد.

مهدی عسکری

عضو شورای اسلامی 
شهر مشهد با بیان خبر

اینکه پروژه های 
زودبازده باتوجه به 
نیاز و درخواست مردم در مناطق 
کم برخوردار اجرا می شوند، گفت: 
اجرای این پروژه ها برگ برنده شورای 
ــری در ارائه  ــه ششم و مدیریت ش
خدمت به مردم مناطق حاشیه شهر 

مشهد است.
حسین حسامی در گفت وگو با شهرآرا 
یکی از برنامه های ویژه شورای ششم 
شهر مشهد در مسیر خدمت رسانی 
ــازه اعلام  ــ ــرای پروژه های زودبـ را اجــ

ــزود: با اجرای این پروژه ها  ــ کرد و اف
ــش رضایتمندی اهالی  ــزای شاهد اف
ل  و ل ا ر سا . د شیه شهر هستیم حا
ــه ازای هر محله  ــ 10میلیارد تومان ب
هدف بودجه اختصاص داده شد که 
البته به صورت کامل تحقق نیافت، اما 
در سال دوم برای هر محله 15میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده است و این 
بودجه با پیشنهاد شورای اجتماعی 
ــل، تشکل ها و  ــح محلات، اهالی م
هیئت های مذهبی و تجمیع پروژه ها 

هزینه خواهد شد.
ــه داد: گروه های یادشده  ــ وی ادام
نیازهای محلات را از طریق تعامل 
با مردم تجمیع می کنند و بسته 
پیشنهادی مطالبات مردمی از این 

طریق به شهرداری های مناطق ارائه 
داده و اجرا می شود.

تقاطعآزادگان،نمایشتوانمندی 

مدیریتشهری

وی همچنین با بیان 
اینکه یکی از 
صلی  ی ا ست ها سیا
ــم در  ــشـ شورای شـ
ابتدای آغازبه کار، 
تمام کردن پروژه های 
ناتمام دوره گذشته بود، افزود: به دلیل 
اهمیت برخی از این پروژه ها، اتمام 
آن ها باعث کاهش مشکلات 
ــدان می شود. بنابراین  ــ ــرون ــ ــه ــ ش
پایان یافتن این پروژه ها به هر ترتیب 

باید محقق می شد. حسامی با اشاره به 
ــام شدن پروژه کلان تقاطع  ــمــ ــ ت
چهارسطحی آزادگان، بیان کرد: انجام 
و اتمام تقاطع های چندسطحی علاوه 
بر روان کردن ترافیک شهر، جلوه نمایی 

مطلوبی نیز در شهر ایجاد می کند و 
ــی از  ــش ــای ــم تقاطع آزادگان نیز ن
توانمندی مدیریت شهری برای ارائه 
خدمت به زائران و مجاوران بارگاه 

رضوی  بود.

کز قدیمی شهری مشهد  علیرضاظهیری|  مرا
یکی از مظاهر اصلی ارزش های تاریخی، 
ــا، نشانه ها و  ــادهـ ــمـ فرهنگی و تجسم نـ
خاطره های هویت بخش زائران امام رضا)ع( 
کنان شهر هستند.  برای همه یا بخشی از سا
این محدوده ها به نوعی قلب تپنده و بیشتر 
 ، محل تجمع و تمرکز فعالیت های تجاری
تعاملات اجتماعی و تلاقی شریان های حیاتی 
بخشی از شهر هستند و در طول تاریخ ضمن 
هویت بخشی به حیات شهری، همواره محل 
تمرکز و تجمع سرمایه های مادی و معنوی 
ــن رو، همواره چالش چگونگی  ــ بوده اند. ازای
حفظ و احیای آن ها، یکی از مهم ترین مسائل 
توسعه شهری بوده است، به طوری که هر یک از 
مکاتب و نظریه های اصلی در زمینه شهرسازی، 
همواره توصیه هایی برای نحوه رویارویی با 
این بخش ها ارائه کرده اند؛ توصیه هایی که گاه 

رنگ وبوی مرمت و حفاظت و احیا داشته اند 
گاه به دنبال بهسازی، نوسازی و بازسازی  و 

هستند.
ــر نخستین محله  گ ا ا محله نوغان مشهد ر
ــمان یکی از نخستین  شهر ندانیم، بی گ
سکونتگاه های شهر مشهد است. ازاین رو، 
احیای این محله که یکی از مسیرهای 
کید  تشرف به حرم مطهررضوی است، مورد تأ
مدیریت شهری مشهد قرار گرفته است. بنا بر 
اعلام مدیرکل دفتر طرح ها و مطالعات شهری 
شهرداری مشهد، فرایند طراحی پروژه گذر 

کنون در دستورکار شهرداری  تشرف نوغان ا
 است.

رویکردبازگشتحیاتبهمراکزهویتی 

حجت فرقانی دراین زمینه اظهار کرد: رویکرد 
کز  مدیریت شهری مشهد از مداخله در مرا
خدماتی شهری در گذشته، به حفظ هویت 
ــی و  ــدگ ــرزن شهری با برگرداندن حیات، س
کز هویتی رسیده  حضورپذیری سابق در مرا
است. به این ترتیب، جلوگیری از فرسایش و 
ــد  ماندگاری این محدوده ها در  اصلاح رونـ

ــای هویتی، فرهنگی،  راستای حفظ ارزش هـ
اجتماعی و اقتصادی موجود در بافت های 

تاریخی در دستورکار قرار دارد.
وی ادامه داد: محور نوغان با طول 570متر 
به عنوان یکی از میراث های به جامانده از 
روزگار اولیه مشهد با بیش از 1400سال قدمت، 
گذر اصلی محله نوغان است که امروز این 
ــران  ــرای رفع نیاز زائ محور به راسته بازاری ب
 و مجاوران حرم مطهررضوی تبدیل شده 

است.
فرقانی با اشاره به آغاز پروژه طراحی گذر نوغان 
گفت: پروژه طراحی گذر تشرف نوغان درصدد 
است که با حفظ اتصال و پیوستگی و ترمیم 
گسست کالبدی ایجادشده بر اثر عبور بولوار 
شارستان از میانه این محور تاریخی و هویتی، 
به تقویت  گذر تشرف به حرم مطهررضوی کمک 

کند.

کید کرد شهردار مشهد تأ

فعالیت 
 سه شیفته

 برای تکمیل 
 دوربرگردان
 شهید میرزایی

شهردار مشهد 
ز  ا ید  د ز با ر  د
پروژه دوربرگردان 
غیرهم سطح شهید 
میرزایی، بر سه شیفته شدن عملیات 

کید کرد. اجرایی این پروژه تأ
شیه  ر حا یف د شر ر ضا قلند ر محمد
ــروژه افزود: یکی از  ــ بازدید از این پ
پروژه های عمرانی مهم در حوزه 
ــرگردان غیرهم سطح  بـ ترافیکی، دور

شهید میرزایی است.
وی اضافه کرد: این پروژه که در بزرگراه 
شهید بابانظر و محدوده میدان بار 
ــداث است، تأثیر  نوغان در حال احـ
بسیار زیادی بر کاهش بار ترافیکی 

این منطقه خواهد داشت.

رفع11معارضدرمسیرپروژه 

شهردار مشهد با بیان اینکه 
وجود تعداد زیادی 

معارض در مسیر این 
ــرای آن را  ــ ــروژه، اج ــ پـ
با تأخیر روبه رو کرد، 
نه  شبختا خو  : ــت ــف گ

با تلاش همکاران ما 
در سازمان عمران 

شهرداری و 
شهرداری 

منطقه3، 
یازده 
معارض 
ــود  ــ ــوجـ ــ مـ

در مسیر 

کنون به سرعت  ــع شد و پروژه ا رفـ
درحال احداث است.

قلندرشریف به اقدامات انجام شده 
ــــن پروژه اشاره و تصریح  در ای
ــرگردان  ــداث دوربـ ــرای احــ ــرد: بـ کـ
غیرهم سطح شهید میرزایی 
ــن آرماتوربندی،  ــ کنون 684ت تا
ــزارو342 مترمربع قالب بندی،  5ه
ــب  ــع ــک ــرم ــت 4هزارو260 م
ــام و  ــجـ بتن ریزی انـ
425قطعه بتنی 
پیش ساخته 
همراه با 18تیر 
پیش ساخته 
نصب  شده 

است.

پیشرفت80درصدیپروژه 

وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی 
بیش از 80درصدی پروژه ادامه داد: 
از همکارانمان در سازمان عمران 
خواسته ایم همه توانشان را به کار 
ین  لیت سه شیفته ا ند و با فعا بگیر
پروژه را اسفندماه آماده بهره برداری 

کنند.
ــه  شهردار مشهد همچنین در ادام
ــدش از پروژه های عمرانی  ــ ــازدی ــ ب
منطقه3 با حضور در محدوده دهرود، 
از پروژه تعریض پل دهرود بازدید کرد 
و از نزدیک در جریان روند عملیات 
اجرایی پروژه قرار گرفت و در گفت وگو با 
پیمانکاران پروژه بر سرعت بخشیدن 

کید کرد. به روند کار تأ

خبر

باآغازفرایندطراحیمسیریدیگربرایتشرفبهحرممطهررضوی

گذرنوغاناحیامیشود

عضوشورایاسلامیشهرمشهدمطرحکرد

پروژههایزودبازده،برگبرندهشورایششم

15میلیاردتومانپروژهبرایمحلهقائم)عج(

در جریان اجرای مرحله دوم پروژه های زودبازده، 15میلیارد تومان 
اعتبار به محله قائم)عج( به عنوان یکی از محلات هدف بازآفرینی 
برای اجرای پروژه براساس خواست و نظر مردم اختصاص یافت. در 
این محله و با نظر مردم یازده پروژه تعریف شد که شامل اقداماتی 
مانند روکش آسفالت معابر محله، تعمیر و تجهیز پیاده روها و 
پیاده روسازی ، احداث سرویس بهداشتی، بازپیرایی فضای سبز 
ــارک شادی، اجرای نقاشی دیواری، تعمیر و نگهداری زمین  پ
ورزشی قائم)عج( و... است. نگاه ما تکمیل و بهره برداری هرچه زودتر 
پروژه های زودبازده و آماده شدن برای اجرای مرحله سوم پروژه های زودبازده، پس 

از مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد است.

منطقه8 3معضلپرمطالبهدر

بیشتر مشکلات مطرح شده توسط شهروندان در مرکز 137 درباره 
سدمعبر، لکه گیری آسفالت و مزاحمت های ساخت وساز بوده است 
و وظیفه خودمان می دانیم که در کمترین زمان ممکن، پیگیری 
کنیم و مشکلات برطرف شود. تلاش همکاران در اداره137 جای 
تقدیر و تشکر دارد. همچنین، برگزاری منظم این جلسات به 
ارتباط شهروندان با مسئولان و برطرف کردن مشکلات و خواسته 
شهروندانی که امکان مراجعه به شهرداری را ندارند، کمک می کند.

4تقاطعمنطقه12 افزایشایمنیدر

در راستای ایمن سازی معابر و تقاطع های منطقه، در چهار 
نقطه از این تقاطع ها پروژه افزایش امنیت تردد اجرا شد. پروژه 
ایمن سازی معابر در منطقه12 بیش از 2میلیاردو350میلیون ریال 
هزینه داشت. در این پروژه عملیات ایمن سازی در قالب احداث 
سرعت گیر آسفالتی و نصب سرعت کاه در ورودی و خروجی بولوار 
26 شهید  6 و سجادیه محمدیه، تقاطع بولوار مجیدیه، امیریه
سلیمی درحال اجراست، ضمن اینکه پروژه های متعدد دیگری 
هم مثل حق تقدم تقاطع عابرپیاده، نصب سرعت گیر، سرعت کاه، 
علائم ترافیکی، آشکارسازی، خط کشی محوری و عابرپیاده، نصب 

گذرگاه های عابرپیاده و ویژه در دیگر نقاط درحال اجراست.
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تا نوروزتا نوروز

منطقه10 در بهار استقبالاز آغاز

باتوجه به هم زمان شدن عید نوروز و ماه مبارک رمضان، اقدامات 
ح استقبال از  گسترده ای در این منطقه درحال انجام است. طر
بهار در منطقه10 شهرداری از بهمن ماه آغاز شد و تا 25اسفندماه 
ح، بیش از یک میلیون و370هزار گل  ادامه دارد. در جریان این طر
فصلی در مساحتی به متراژ 22هزارو986 مترمربع در منطقه کاشته 
خواهد شد. ضمن اینکه کم وکسری های فضای سبز در منطقه نیز 
با استفاده از 102هزار بوته و اصله گونه گیاهی تکمیل خواهد شد. 
ح ایرادات و نقص های مبلمان پارکی  همچنین، در جریان این طر
برطرف و رنگ آمیزی می شوند، الگوی کاشت در لچکی ها، میادین 
و بولوارها اصلاح خواهد و طرح های خلاقانه ای برای استقبال از بهار اجرا می شود.
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«برایدغدغههایتربیتیوالدین باشگاه»مدرسهایبهوسعتشهر

باشگاه »مدرسه ای به وسعت شهر« زیر نظر معاونت فرهنگی 
شهرداری مشهد و در راستای اجرای اهداف فرهنگی این سازمان 
فعالیت می کند و همه اقدامات این باشگاه مربوط به مسائل 
دانش آموزی و رفع دغدغه های والدین در زمینه تربیت فرزند است. 
این باشگاه هیچ گونه محدودیت سنی ندارد و همه فعالیت های آن 
ویژه دانش آموزان در همه مقاطع تحصیلی است. قرار است تا پایان 
امسال شش همایش تربیت فرزند با حضور والدین دانش آموزان 
در مقاطع تحصیلی مختلف و با سرفصل های متفاوت از سوی 
این باشگاه برگزار شود. در افق بلندمدت، برنامه های فرهنگی با 
رویکردهای مختلف در زمینه تربیت نسل جوان مسئولیت پذیر 
برای این باشگاه پیش بینی شده است. والدین می توانند عدد6 را به سامانه پیامکی 

1000108 بفرستند تا از فعالیت های این باشگاه و نحوه ثبت نام اطلاعات کسب کنند.

هوایسرد اتخاذتمهیداتبرایتداومخدمترسانیاتوبوسرانیدر

خدمت رسانی ناوگان این سازمان با همه ظرفیت به شهروندان، 
باتوجه به سرمای هوا ادامه دارد. باتوجه به برودت هوا، در روزهای 
آینده، تدابیر لازم برای فعال بودن همه ظرفیت ناوگان به منظور 
خدمت رسانی هرچه شایسته تر به شهروندان پیش بینی  شده 
است. این درحالی است که پیش از شروع فصل سرما، سازمان 
ــرای کنترل ضدیخ  ــا برنامه ریزی انجام شده بـ اتوبوس رانی ب
اتوبوس های فعال اقدام کرده است و همه سیستم های گرمایشی 
 به صورت مستمر پایش و در صورت مشاهده خرابی، رفع نقص 

می شوند.

برگزاریدورهآموزشیضوابططرحهایتفصیلی

دوره آموزشی ضوابط و مقررات طرح های تفصیلی جاری با هدف 
تقویت بنیه علمی و تخصصی و ارتقای مهارت های نیروهای 
شهرسازی و در هماهنگی  با مناطق شهرداری مشهد، برای آشنایی 
با ضوابط و مقررات شهرسازی و ساختمانی مصوب طرح تفصیلی 
جدید و نیز آشنایی با نقشه های طرح تفصیلی جدید و نحوه استفاده 
از آن ها برگزار شد. این دوره آموزشی به صورت سلسله نشست های 
تخصصی چهارساعته و با حضور بیش از دویست نفر از نیروهای 
شهرسازی و درآمدی، در مناطق شهرداری مشهد برگزار شده است.

انتقالپسابازمحدودهپرکندآبادبهتقاطعچهارسطحیآزادگان

انتقال پساب از محدوده پرکندآباد به تقاطع چهارسطحی آزادگان 
انجام می شود. گرفتن انشعاب از تصفیه خانه پرکندآباد، احداث 
مخزن 5هزار مترمکعبی در محل تصفیه خانه پرکندآباد و احداث 
ــرای ارتقای کیفیت پساب ، اجرای  تأسیسات تصفیه تکمیلی ب
پانزده کیلومتر خط لوله فولادی هزارمیلی متری برای انتقال پساب، 
احداث مخزن 50هزار مترمکعبی در محدوده تقاطع چهارسطحی 
آزادگان و احداث ایستگاه پمپاژ برای انتقال پساب به مناطق9 
و10 و 11 و 12، عملیات های اجرایی این پروژه هستند. این پروژه با 
 همکاری قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( با اعتبار 14هزار میلیارد ریال به زودی آغاز 

می شود.
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